
 
D.R.G. n.             /2022        Progr. n.  
       
 
           REPUBBLICA   ITALIANA 

                                                                 REGIONE SICILIANA 

 
                     ASSESSORATO REGIONALE ALL’ECONOMIA 

      DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO   

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 

 

                      IL RAGIONIERE GENERALE 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 

Siciliana, approvato con D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70; 

 

Visto l’articolo 4, comma 5, della legge regionale 6 agosto 2019 n. 14 che prevede che per far fronte ad 

esigenze eccezionali, i dipendenti degli enti di cui all'articolo 1, della legge regionale n. 10/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni possono essere comandati temporaneamente, e comunque non 

oltre il permanere delle esigenze, a prestare servizio presso il Dipartimento regionale del Bilancio e del 

Tesoro, il Dipartimento regionale delle Finanze e del Credito ed il Dipartimento regionale dell'Acqua e 

dei Rifiuti, nel numero massimo di dieci unità per ciascun dipartimento; 

 

Visto il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 

stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 

19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”; 

 

Vista la legge regionale n. 14 del 25 maggio 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 2521 dell’8 giugno 2020 con il quale è stato conferito 

all’Avv. Ignazio Tozzo, dirigente di terza fascia dell’Amministrazione regionale, l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, 

per la durata di anni tre, in attuazione delle deliberazioni della Giunta regionale n. 199 del 28 maggio 

2020 e n. 273 del 14 giugno 2020, con decorrenza dall’1 luglio 2020; 

 

Visto il D.R.G. n. 1098/2020 del 01 settembre 2020 con il quale è stata costituita la posizione di comando 

della Dott.ssa Ricciardi Lucrezia, dipendente dell’Ente C.I.A.P.I. con la qualifica di funzionario 

direttivo – categoria  D, con contratto a tempo indeterminato con prestazione dell’attività lavorativa 

presso il Dipartimento Bilancio e Tesoro, con decorrenza dal 27 agosto 2020, data della presa di 

servizio presso il Dipartimento Bilancio e Tesoro, per anni tre in attuazione del comma 2-sexies, 

dell’articolo 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, 

come specificato nella nota del Ragioniere Generale prot. n. 162223 del 22 dicembre 2021; 

 

Considerato che, ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della legge regionale 6 agosto 2019 n. 14, gli oneri per il 

trattamento economico accessorio, nonché gli oneri previdenziali ed assistenziali, sono a carico 

dell’Amministrazione regionale; 

 

Considerato che il trattamento economico accessorio graverà sul capitolo di spesa Cap. 215768 - Rubrica 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale “Fondo per il trattamento accessorio del 

personale degli enti di cui all’articolo 1 della legge regionale n. 10/2000 e ss. mm. ed ii. posto in 

posizione di comando ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della legge regionale n. 14/2019”; 

 

Visto il protocollo d’intesa, sottoscritto con firma digitale in data 21 ottobre 2022 tra la Regione siciliana 

rappresentata dal Ragioniere Generale Avv. Ignazio Tozzo e il Centro Interaziendale Addestramento 

Professionale Integrato (C.I.A.P.I.) per regolare le modalità di corresponsione e di rimborso del 

http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=04LX0000185719ART1
http://bd20.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=04LX0000185719
cpuccio
Font monospazio
1632

cpuccio
Font monospazio
3996



trattamento economico accessorio maturato dalla Dott.ssa Ricciardi Lucrezia nel periodo di 

assegnazione temporanea presso questo Dipartimento con decorrenza dal 27 agosto 2020 per la durata 

di anni tre fino al 26 agosto 2023, in attuazione del comma 2-sexies, dell’articolo 30 del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni, come specificato nella nota 

del Ragioniere Generale prot. n. 162223 del 22 dicembre 2021; 

 

   Ritenuto di dover approvare il predetto protocollo d’intesa; 

 

                                                                   D E C R E T A 

 

  Art. 1 

 

 E’ approvato il protocollo d’intesa citato in premessa, stipulato in data 21 ottobre  2022 tra la Regione 

siciliana, rappresentata dal Ragioniere Generale Avv. Ignazio Tozzo e il Centro Interaziendale 

Addestramento Professionale Integrato (C.I.A.P.I.) per regolare le modalità di corresponsione e di rimborso 

del trattamento economico accessorio maturato dalla Dott.ssa Ricciardi Lucrezia nel periodo di assegnazione 

temporanea presso questo Dipartimento, ai sensi dell’articolo 4, comma 5, della legge regionale 6 agosto 

2019, n. 14, con decorrenza dal 27 agosto 2020 per la durata di anni tre fino al 26 agosto 2023, in attuazione 

del comma 2-sexies, dell’articolo 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche 

ed integrazioni, come specificato nella nota del Ragioniere Generale prot. n. 162223 del 22 dicembre 2021. 

         Art. 2                                                                         

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Centro Interaziendale Addestramento Professionale Integrato 

(C.I.A.P.I.), alla Dott.ssa Ricciardi Lucrezia, ai competenti Servizi del Dipartimento della Funzione Pubblica 

e del Personale per gli adempimenti di competenza ed alla Ragioneria Centrale dell’Economia e della Salute 

per opportuna conoscenza. 

 

                  Art. 3 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione nel sito 

internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21, 

modificato dall’art. 98, comma 5, della legge regionale 7/05/2015, n. 9. 
  
Palermo, lì 

 

                      IL RAGIONIERE GENERALE 
                      Avv. Ignazio Tozzo 

      
        Il Dirigente del Servizio  

          Antonella Di Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

         Il Funzionario Direttivo 

      F.to  Maria Concetta Puccio 

               VISTO: SI PUBBLICHI 

                                Il Dirigente del Servizio  

                 Antonella Di Stefano 

cpuccio
Font monospazio
26 ottobre 2022


		2022-10-25T10:17:51+0200
	ANTONELLA DI STEFANO


		2022-10-26T12:39:21+0200
	IGNAZIO TOZZO




